[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2011 г. №  466
О внесении изменений в Районную долгосрочную

целевую  программу   «Организация отдыха и

оздоровления детей в Азовском  районе на 2010 – 2013 годы»

        В связи с изменением объемов финансирования Районной долгосрочной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в Азовском районе на 2010 – 2013 годы», руководствуясь ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Районную долгосрочную целевую программу «Организация отдыха и оздоровления детей в Азовском районе на 2010 – 2013 годы», утвержденную постановлением администрации Азовского района                         от 04.06.2010 года №  384, изменения согласно Приложению.

2.  Финансовому управлению администрации Азовского района (Могирева О.Г.) обеспечить финансирование мероприятий с учетом п. 1 настоящего постановления.

3. Заведующему Азовским районным отделом образования                  Богданову В.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Приазовье».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Азовского района Михайлеца Н.Р.

Глава Азовского района

            В.Н. Бевзюк

                                                                                 Приложение

к постановлению

администрации

Азовского района

от 29.04.2011  г. №  466
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

администрации Азовского района от 04.06.2010 г. № 384

«Об утверждении Районной долгосрочной целевой программы  «Организация отдыха и оздоровления детей  в Азовском районе на 2010 – 2013 годы»

1. В разделе «Паспорт Районной долгосрочной целевой Программы «Организация отдыха и оздоровления детей в Азовском районе на 2010 – 2013 годы»:

    1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы

и источники финансирования Программы
	–
	Общая потребность в финансовых средствах за счёт областного и местного  бюджетов  составляет 7785,284 тысяч рублей, в том числе:
2010 год –  2 193,884  тыс. рублей,

2011 год –  1 863,8  тыс. рублей,
2012 год -   1 863,8  тыс. рублей,

2013 год –  1 863,8  тыс. рублей

2. Раздел III изложить в редакции:
«III. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования»
В соответствии с целями и задачами Программа включает мероприятия для ее реализации, сроки и объемы финансирования, которые приведены в приложении № 2 к Программе.

Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет: 24 190,584 тыс. руб.
в том числе:

- за счет средств областного бюджета –   150,0 тыс. рублей, из них:

2010 год – 150,0 тыс. руб.;
2011 год –  нет;

2012 год –  нет;
2013 год -
нет;
- за счет средств бюджета Азовского района -   7 635,284 тыс. руб., из них:
2010 год – 2 043,884 тыс. рублей;
2011 год – 1863, 8   тыс. рублей;

2012 год – 1 863,8  тыс. рублей

2013 год -  1 863,8  тыс. рублей.

- за счет внебюджетных средств – 16 405,3 тыс. руб., из них:

2010 год – нет;
2011 год – 4 474,3   тыс. рублей;

2012 год – 5 965,5  тыс. рублей

2013 год -  5 965,5  тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

 Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение № 2

к Районной долгосрочной целевой программе «Организация отдыха и оздоровления  детей в Азовском районе на 2010 – 2013 годы»

Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий

с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответст-

венный

исполнитель,

соиспол-

нители
	Объём финансирования

(тыс. руб.)
	Источник

финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	всего
	2010
	2011
	2012
	2013

	 Направление 1  « Организационное, правовое, информационно- методическое, кадровое обеспечение отдыха детей и  их оздоровления»

	1.1
	Издание постановления администрации Азовского района «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей»
	ежегодно
	УСЗН
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация работы районной межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей (РМК).
	постоянно
	Председатель комиссии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Оперативное решение вопросов по организации отдыха и оздоровления детей

	1.3
	Организация семинаров, курсов повышения квалификации для организаторов детской оздоровительной кампании: медицинского персонала, педагогических работников, работников пищеблоков.
	ежегодно
	РОО, УСЗН

ЦРБ

Рспотребнадзор
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение профессиональной компетентности организаторов летнего отдыха, медицинского персонала, работников пищеблоков оздоровительных учреждений

	1.4
	Разработка и изготовление информационно – методических материалов для информирования населения об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости
	ежегодно
	РОО, УСЗН

ЦРБ

роспотребнадзор
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Информирование населения об услугах, предоставляемых в районе в сфере отдыха и оздоровления детей

	1.5
	Обеспечение учреждений, организующих отдых детей и подростков нормативными и методическими материалами.
	ежегодно
	УСЗН

РОО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Качественное исполнение организаторами летней кампании нормативных документов.

	1.6
	Публикация информационных материалов об организации летней оздоровительной кампании
	постоянно
	УСЗН
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Информирование населения об организации летней оздоровительной кампании

	1.7
	Проведение конкурса муниципальных лагерей в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.
	ежегодно
	УСЗН

РОО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Улучшение оздоровительно – досуговой деятельности

	1.8
	Подготовка и приём детских оздоровительных учреждений к проведению летнего оздоровительного  сезона
	ежегодно
	УСЗН

РОО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Качественное оздоровление детей

	1.9
	Размещение материалов о подготовке и проведении каникулярного отдыха детей и подростков в СМИ
	ежегодно
	РМК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Информирование населения об организации летней оздоровительной кампании

	1.10
	Мониторинг эффективности деятельности оздоровительных учреждений, находящихся на территории района.
	ежегодно
	РМК
	-

	-
	-
	-
	-
	Анализ эффективности деятельности оздоровительных учреждений

	Направление 2. Сохранение системы оздоровительных учреждений, укрепление их материально – технической базы, обеспечение безопасности жизни и здоровья детей.

	2.1
	Обеспечение очистки дна водоёмов в зоне купания детей в загородных оздоровительных учреждениях района
	ежегодно
	РОО

	21, 560
	5,060
	5,500
	5,500
	5,500
	местный
	Обеспечение безопасности детей, отдыхающих в загородном оздоровительном лагере

	2.2
	Обеспечение очистки территории загородных оздоровительных учреждений района от сухих и опасно наклонённых деревьев.
	ежегодно
	РОО

Центр занятости
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение безопасности детей, отдыхающих в загородном оздоровительном лагере

	2.3
	Обеспечение безопасности детей при проведении различных детских слётов, соревнований и на туристических маршрутах
	постоянно
	МЧС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение безопасности детей, отдыхающих в загородном оздоровительном лагере

	2.4
	Организация охраны общественного порядка, личной безопасности детей в оздоровительных учреждениях района, сопровождения организованных групп детей в пути следования к месту отдыха и обратно
	постоянно
	ОВД

казаки

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение безопасности детей, отдыхающих в загородном оздоровительном лагере

	Направление 3. Организация образовательно –воспитательной, культурно – массовой и оздоровительной работы.

	3.1
	Предоставление бесплатных путёвок в оздоровительные лагеря в летний период для детей из малообеспеченных семей и  частичная оплата стоимости путёвок в загородные оздоровительные центры для детей работников бюджетных организаций, а также оплата стоимости путёвок в оздоровительные учреждения, занимающиеся организацией семейного отдыха для семей, находящиеся  в трудной жизненной ситуации (многодетные, неполные, малообеспеченные и др.), в том числе полная оплата для семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	ежегодно
	УСЗН

РОО
	По отдельной программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Азовского района на 2010 – 2013 годы»
	областной
	Ежегодное оздоровление детей, охват семейным отдыхом, укрепление семейных отношений и традиций, пропаганда здорового образа жизни

	3.2
	Организация лагерей дневного пребывания для детей.
	ежегодно
	РОО
	По отдельной программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Азовского района на 2010 – 2013 годы»
	Областной бюджет
	Ежегодное оздоровление детей, профилактика асоциальных явлений в детской среде

	Местный бюджет

	3.3
	Приобретение путёвок в загородные лагеря для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (переданных на воспитание под опеку, в приёмную семью)
	ежегодно
	РОО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Оздоровление детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (переданных на воспитание под опеку, в приёмную семью)

	3.4
	Организация и проведение профильных лагерей на базе образовательных учреждений хозяйств района
	ежегодно
	РОО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Развитие эффективных форм отдыха и оздоровления детей

	3.5
	Организация загородных лагерей – походов для детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования
	ежегодно
	РОО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Развитие эффективных форм отдыха и оздоровления детей

	3.6
	Организация и проведение военно – спортивных лагерей для подростков, победителей школьных и зональных этапов конкурсов.
	ежегодно
	РОО
	430,0
	70,0
	120,0
	120,0
	120,0
	Местный бюджет
	Развитие творческого потенциала одарённых детей

	3.7
	Проведение районных соревнований «Школа безопасности» на базе ДОЛ «Чумбур»
	ежегодно
	РОО
	140,0
	20,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Местный бюджет
	Создание условий для улучшения физической подготовки учащихся

	3.8
	Проведение районного слёта лидеров детских и подростковых организаций и объединений.
	ежегодно
	РОО
	75,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Местный бюджет
	Количество участников не менее 100 человек

	3.9
	Проведение мероприятий по оздоровлению школьников в МОУ ДООЛ «Чумбур – Коса»
	ежегодно
	РОО
	150,0
	150,0
	-
	-
	-
	Областной

бюджет
	Качественное оздоровление детей

	6968,724
	1933,824
	1678,300
	1678,300
	1678,300
	Местный бюджет

	16405,300
	0
	4474,300
	5965,500
	5965,500
	Прочие источники

	Направление 4. Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также специализированных видов отдыха.

	4.1
	Оплата стоимости путёвок в оздоровительные учреждения, занимающиеся организацией семейного отдыха, для семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе полная оплата для семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	ежегодно
	УСЗН

РОО
	По отдельной программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Азовского района на 2010 – 2013 годы»
	Областной бюджет
	Профилактика безнадзорности, ежегодное оздоровление детей. находящихся с трудной жизненной ситуации

	4.2
	Проведение профильных лагерей для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	ежегодно
	УСЗН

РОО
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	Профилактика безнадзорности, ежегодное оздоровление детей. находящихся с трудной жизненной ситуации

	4.3
	Участие в областном лагере лидеров  детских и молодёжных общественных объединений области
	ежегодно
	ОДМ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Развитие лидерских качеств

	4.4
	Приобретение путёвок на специализированные спортивно – оздоровительные смены в загородные оздоровительные лагеря области ДЮСШ
	ежегодно
	Комитет по физической культуре
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Создание условий для улучшения физической подготовки спортсменов

	ИТОГО

	150,0
	150,0
	-
	-
	-
	Областной бюджет

	7635,284
	2043,884
	1863,8
	1863,8
	1863,8
	Местный бюджет

	16405,3
	-
	4474,3
	5965,5
	5965,5
	Прочие источники

	ВСЕГО

	24190,584
	2193,884
	6338,1
	7829,3
	7829,3